
W dniu 25 września 2007 r. odbyło się XIII posiedzenie Komitetu Monitoruj ącego ds. 
SPO Transport. Wzięli w nim udział przedstawiciele administracji rządowej i 
samorządowej, partnerów społeczno-gospodarczych, a takŜe Komisji Europejskiej. 
Obradom przewodniczył Podsekretarz Stanu w MRR, Pan Jerzy Kwieciński. 

Podczas posiedzenia komitetu Dyrektor Departamentu Zarządzania Programem Transport, 
Pan Krzysztof Siwek przedstawił aktualny stan wdraŜania SPO Transport. Poinformował, iŜ 
do końca sierpnia br. podpisano w ramach SPOT 88 umów o dofinansowanie oraz wydano 22 
decyzje o przyznaniu dofinansowania. Wartość podpisanych umów wynosi ponad 3 510 mld 
zł, co stanowi 78,74% alokacji na lata 2004 – 2006. Ponadto na podpisanie umów o 
dofinansowanie oczekuje obecnie 6 projektów o łącznej wartości dofinansowania z EFRR w 
wysokości 1 079 mln zł. Podpisanie umów o dofinansowanie dla tych projektów pozwoli na 
pełne wykorzystanie alokacji w ramach Programu. Według stanu na dzień 31 sierpnia br. 
wartość płatności dokonanych z konta programowego na rzecz beneficjentów wyniosła 1 855 
mln zł, co stanowi około 42% alokacji w ramach SPOT. 

Pan Jerzy Kwieciński, Podsekretarz Stanu w MRR zwrócił uwagę na znaczne przyspieszenie 
realizacji programu w ciągu ostatnich dwóch lat. W styczniu 2006 r. poziom refundacji był 
niŜszy od 1%, natomiast wg stanu na koniec sierpnia 2007 r. przekroczył 41% alokacji 
SPOT. Podkreślił konieczność utrzymania obecnego tempa realizacji, tak aby moŜliwe było 
zakończenie programu zgodnie z harmonogramem. 

Pani Barbara Kondrat, Podsekretarz Stanu w MT podkreśliła liczne problemy, jakie 
napotykają beneficjenci podczas realizacji projektów w ramach SPOT. ZauwaŜyła jednakŜe, 
iŜ dzięki staraniom Instytucji Pośredniczącej oraz Instytucji Zarządzającej większość 
problemów udaje się na bieŜąco rozwiązywać. Podkreśliła konieczność dalszego ścisłego 
monitorowania realizacji projektów. 

Podczas posiedzenia komitetu przyjęto takŜe Protokół z XII posiedzenia KM ds. SPO 
Transport oraz sprawozdanie okresowe z realizacji SPOT za I półrocze 2007 r. Komitet 
zaakceptował propozycję wprowadzenia zmian w Uzupełnieniu SPOT, polegających 
na umoŜliwieniu finansowania w ramach programu dodatkowych zadań związanych m.in. z 
przygotowaniem projektów do realizacji w ramach perspektywy finansowej 2007 - 2013. 

Ponadto, podobnie jak podczas poprzednich posiedzeń KM SPOT, beneficjenci  przybliŜyli 
członkom komitetu projekty realizowane w ramach programu. Tym razem zaprezentowane 
zostały dwa projekty: 

� Zakup autobusu szynowego dla województwa warmińsko- mazurskiego; 
� Przebudowa ul. Głogowskiej w Poznaniu od autostrady A2 do węzła Górczyn etap I od 

Autostrady A2 do Strumienia Junikowskiego. 
 


